
Boletim de Serviço - Julho/2015 1

IFMT Câmpus São Vicente

Edição Ordinária

Julho/2015



Boletim de Serviço - Julho/2015 2

IFMT Câmpus São Vicente

Direção-Geral 
Dr. José Luiz de Siqueira

Assessoria de Gabinete
M.sc Vilson Dantas dos Santos

Chefia de Gabinete
Thiago Augusto de Oliveira Marinho Ferreira

Secretária de Gabinete
Thayane Laura Duarte de Lara Pinto Sousa

Assessoria de Comunicação
Sérgio Thompson Bernardes Monteiro

Coordenação de Gestão de Pessoas
Elen da Silva Moraes

Diretoria de Administração e Planejamento 
Francielly Karoline Aires Carlini

Diretoria de Ensino
Dr. Livio dos Santos Wogel

Departamento de Ensino Médio e Técnico
M.sc Fábio Henrique de Oliveira Silva

Departamento de Pesquisa
M.sc Janáine Vieira da Silva Donini

Departamento de Produção
M.sc André Luiz Andrade

Departamento de Administração e Finanças
Dalvadísio Meira Gomes

Departamento de Graduação e Pós Graduação
Geovanne Ferreira Rebouça

Departamento de Serviços de Apoio
Deusdedit Pinto de Barros Neto

Departamento de Assistência ao Discente
José Nilton Cândido Leite

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente
Rodovia BR364, KM 329  - Vila de São Vicente - CEP: 78106-000  - Santo Antônio do Leverger - MT

www.svc.ifmt.edu.br - Telefone: (65) 3341-2133 / 3341-2117



Boletim de Serviço - Julho/2015 3

IFMT Câmpus São Vicente

 O Boletim de Serviço do IFMT Câmpus São Vicente, previsto na Lei nº 
4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento 
dos atos editados no âmbito deste câmpus atendendo ao princípio da publicidade 
(art. 37 da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 5992/2006 e à Lei de Acesso à 
Informação (Lei nº 12.527/2011).

Produção e Edição:
Assessoria de Comunicação - ascom@svc.ifmt.edu.br

Coordenação de Gestão de Pessoas - cgp@svc.ifmt.edu.br
Secretaria de Gabinete - gabinete@svc.ifmt.edu.br

BOLETIM DE SERVIÇO



Boletim de Serviço - Julho/2015 4

IFMT Câmpus São Vicente

PORTARIAS 5
ORDENS ADMINISTRATIVAS 10
SERVIDORES EM LICENÇA 11
SERVIDORES EM FÉRIAS 12
CONCESSÃO DE DIÁRIAS 15
SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS 16
EXTRATOS DE EDITAIS 18

SUMÁRIO



Boletim de Serviço - Julho/2015 5

IFMT Câmpus São Vicente

PORTARIAS

PORTARIA Nº 91 DE 16 DE JULHO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo indicados, como fiscais do contrato nº 03/2015 
Prestação de serviço de manutenção da frota de veículos, incluindo fornecimento de peças para 
o campus São Vicente, objeto do Pregão Eletrônico SRP no 01/2015 – SFA (UASG 130083), 
tendo como contratada a EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO DE 
CONVÊNIOS  HAAG S.A, CNPJ no 03.506.307/0001-57:

Nome do servidor SIAPE Função
Deusdedit Pinto de Barros Neto 0049377 Fiscal
Ernandes Joel De Queiroz 1097093 Suplente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 92 DE 16 DE JULHO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo indicados, como fiscais do contrato nº 04/2015 
Gerenciamento de cartão eletrônico ou magnético visando fornecimento de combustíveis 
(etanol, gasolina óleo diesel e óleos lubrificantes) para a frota de veículos do campus São 
Vicente, objeto do Pregão Eletrônico SRP no 05/2015 – IFRO (UASG 158148), tendo como 
contratada TICKET SERVIÇOS S/A, CNPJ no 47.866.934/0001-74:



Boletim de Serviço - Julho/2015 6

IFMT Câmpus São Vicente

Nome do servidor SIAPE Função
Daniel de Carvalho Silva 2106087 Fiscal
Deusdedit Pinto de Barros Neto 0049377 Suplente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 93 DE 17 DE JULHO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Dispensar LARISSA BERALDO KAWASHIMA, Professor de Ensino Básico, Técnico 
e Tecnológico, matrícula no SIAPE no 1692102, da função de Coordenador de Esportes e Lazer 
deste Câmpus – FG 04.

II. Designar SAULLO DIOGO DE ASSIS, Professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, matrícula no SIAPE no 1751977, para a função de Coordenador de Esportes e 
Lazer deste Câmpus – FG 04.

III. Tornar sem efeitos, a Portaria no 597 de 09-04-2013.

IV. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

 V. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 94 DE 20 DE JULHO DE 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus 
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 
18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, considerando a solicitação do Presidente da 
Comissão de Sindicância (anexo),

RESOLVE:



Boletim de Serviço - Julho/2015 7

IFMT Câmpus São Vicente

I. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, com vigência a partir do dia 05-06-2015, o prazo 
para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância constituída pela Portaria IFMT SVC 
no 72 de 05-06-2015.

II. Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 05-06-2015.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 95 DE 21 DE JULHO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Aprovar o horário de aulas do IFMT Câmpus São Vicente (sede) e Unidades Avançadas 
de Jaciara e Campo Verde em anexo.

II. Estabelecer os horários das atividades administrativas, de segunda a sexta-feira, 
no âmbito deste Câmpus e Unidades Avançadas de Jaciara e Campo Verde, conforme abaixo:

São Vicente (sede):
•	 Matutino: Das 8h às 12h
•	 Vespertino: Das 13h:15 às 17h15

Unidade Avançada de Jaciara:
•	 Matutino: Das 8h às 12h
•	 Vespertino: Das 13h às 17h
•	 Noturno: Das 19h às 23h.

Unidade Avançada de Campo Verde:
•	 Matutino: Das 7:30h às 11:30h
•	 Vespertino: Das 13h às 17h
•	 Noturno: Das 19h às 23h.

III. Os efeitos desta portaria passam a vigorar a partir de 10-08-2015.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.



Boletim de Serviço - Julho/2015 8

IFMT Câmpus São Vicente

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 96 DE 24 DE JULHO DE 2015

O Diretor-Geral do Câmpus São Vicente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI 
de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, e em cumprimento ao que preceitua o 
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino,

RESOLVE:

I - Retificar a Portaria no 103 de 23-10-2014, incluir a servidora abaixo relacionada na 
Comissão Permanente de Cerimonial e Eventos do IFMT – Campus São Vicente.

Nome do servidor SIAPE Cargo Representação
Leila Cimone Teodoro Alves 1669680 Bibliotecário Membro

II - Mantém-se os demais membros e atribuições da comissão instituída pela Portaria 
no 103 de 23 de Outubro de 2014.

III - Esta Portaria tem efeitos retroativos desde 02 de Março de 2015.

IV - Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 97 DE 27 DE JULHO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO CAMPUS SÃO VICENTE, no uso da competência que lhe foi subdelegada 
pela portaria /Reitoria nº 630- VI, de 18/04/13, publicada no D.O.U no dia 19/04/13, e em 
cumprimento ao que preceitua o Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, 
considerando o disposto da Lei n° 12.772 de 28-12-2012; Resolução do Conselho Permanente 
para Reconhecimento de Saberes e Competência/MEC n° 01 de 20-02-2014 e Resolução 
CONSUP/IFMT n° 28 de 30-06-2014,
RESOLVE:

Art. 1o Revogar a portaria nº 73, de 11 de Agosto de 2014, que trata da Comissão com 
objetivo de recepcionar os processos dos professores com vistas ao possível enquadramento 
no Regime de Saberes e Competências (RSC);

Art. 2o  Designar os servidores para sob a presidência do primeiro, comporem 
Comissão com objetivo de Recepcionar os processos dos professores com vistas ao possível 



Boletim de Serviço - Julho/2015 9

IFMT Câmpus São Vicente

enquadramento no Regime de Saberes e Competências (RSC) no âmbito do IFMT Campus 
São Vicente :

SAULO TEIXEIRA DE MOURA, Professor EBTT, Mat. SIAPE Nº 2169293, Presidente 
do NPPD;

VICTOR RAFAEL ARAÚJO DE NORONHA, Professor EBTT, Mat. SIAPE Nº 1873970, 
representante do NPPD;

ELEN DA SILVA MORAES, Auxiliar em Administração, Mat. SIAPE Nº 1961434, 
representante do CGP;

 
Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 

Diretor-Geral



Boletim de Serviço - Julho/2015 10

IFMT Câmpus São Vicente

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 22 DE 15 DE JULHO 2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus 
São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 
18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Lotar a professora substituta no respectivo local de trabalho conforme abaixo:

Servidor Siape Local de lotação neste Câmpus Data do efeito
Francieli Aparecida Marinato 2234779 Departamento de Ensino Médio e Técnico 12-06-2015

 II. Esta ordem administrativa entra em vigor nesta data.

 III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira 
Diretor-Geral



Boletim de Serviço - Julho/2015 11

IFMT Câmpus São Vicente

Servidor Início Término Fundamento
Anderson Barbieri de Barros 01/11/13 01/11/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Ana Paula Monschau Funck 12/05/14 12/05/17 Art. 96-A Lei 8112/90
Affonso Amaral Dalla Libera 01/06/15 28/02/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Alexandra de Paiva Soares 01/11/13 30/04/16 Art. 96-A Lei 8112/90
Edson Gomes Evangelista 25/06/14 25/06/17 Art. 96-A Lei 8112/90
Gabriel Antonio Ogaya Joerke 06/08/12 06/08/15 Art. 96-A Lei 8112/90
Maisa Pavani dos Santos 03/05/15 - Art. 91 Lei 8112/90
Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira 15/01/15 15/01/18 Art. 96-A Lei 8112/90
Francielly Karoline Aires Carlini 19/05/15 17/07/15 Art. 207 Lei 8112/90
Dirce Arruda da Silva 23/03/15 20/07/15 Art. 202 Lei 8112/90
Deraldina Pereira do Nascimento 14/05/15 09/11/15 Art. 202 Lei 8112/90
Poliana Fernandes de Almeida 01/04/15 10/10/15 Art. 96-A Lei 8112/90
Ulisses Nascimento de Souza 20/03/15 14/12/15 Art. 87 Lei 8112/90
Rachel de Sousa Lima Pulcherio 02/06/15 29/09/15 Art. 207 Lei 8112/90

SERVIDORES EM LICENÇA



Boletim de Serviço - Julho/2015 12

IFMT Câmpus São Vicente

SERVIDORES EM FÉRIAS

Servidor Exercício Início Término Parcela
Seuline Assunção Souza D. da Silva 2015 13/07/15 27/07/15 1° Parc
Edione Teixeira de Carvalho 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
José Luiz de Siqueira 2015 06/07/15 25/07/15 2° Parc
Leone Covari 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Osvaldo Martins Capelani 2015 27/07/15 05/08/01 2° Parc
Sérgio Thompson Bernardes Monteiro 2015 13/07/15 22/07/15 3° Parc
Thayane Laura Duarte de Lara Pinto 2015 13/07/15 22/07/15 2° Parc
Vilson Dantas dos Santos 2015 28/07/15 16/08/15 2° Parc
Adriano Sales Nascimento 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Alex Caetano Pimenta 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc
Alexandre Caetano Perozini 2015 26/07/15 08/08/15 2° Parc
Aline Rosa Gomes 2015 15/07/15 24/07/15 2° Parc
André Berton 2014 25/07/15 06/08/15 3° Parc
Aparecida Sofia Taques dos Santos 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Arivan Salustiano da Silva 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Arnaldo Gonçalves de Campos 2014 25/07/15 28/07/15 3° Parc
Arnaldo Gonçalves de Campos 2015 29/07/15 08/08/15 1° Parc
Átila Milhomem da Costa 2015 20/07/15 03/08/15 1° Parc
Charles de Araújo 2015 26/07/15 08/08/15 2° Parc
Charles Revson de Araújo 2015 27/07/15 07/08/15 1° Parc
Dayse Iara Ferreira de Oliveira 2015 26/07/15 08/08/15 2° Parc
Edson Gomes Evangelista 2014 01/07/15 14/08/15 1° Parc
Edson Rodrigues dos Santos 2015 27/07/15 25/08/15 2° Parc
Emanuelle Righetto Correa 2015 13/07/15 24/07/15 2° Parc
Fábio Henrique de Oliveira Silva 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Fagner da Silva Martins Leão 2015 26/07/15 08/08/15 2° Parc
Fernanda Martins Dias 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc
Fernando Henrique Cardoso 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Gabriel Albuquerque de Lyra 2014 25/07/15 08/08/15 3° Parc
Geison Jader Mello 2015 27/07/15 08/08/15 2° Parc
Gilda Aparecida Machado e Silva 2014 23/07/15 02/08/15 3° Parc
Gislene Cardoso de Souza 2014 25/07/15 08/08/15 3° Parc
Hérica Clair Garcez Nabuco 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc
Ivanildo da Silva dos Santos 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Jeferson Rodrigues Ornelas 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
João Sobrinho de Azevedo 2015 06/07/15 15/07/15 2° Parc
Joir Benedito Proença de Amorim 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc



Boletim de Serviço - Julho/2015 13

IFMT Câmpus São Vicente

José Márcio Nerone Leite 2014 25/07/15 08/08/15 2° Parc
José Roberto Lopes 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Josias da Conveição da Silva 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc
Larissa Beraldo Kawashima 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Leandro Carbo 2015 15/07/15 24/07/15 2° Parc
Livio dos Santos Wogel 2015 22/06/15 01/07/15 1° Parc
Luiz Carlos da Fonseca Lage 2014 25/07/15 08/08/15 2° Parc
Marcos Antônio da Silva 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Maria Meires Alves da Conceição 2015 20/07/15 08/08/15 2° Parc
Marinalva Fátima de Souza 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc
Mauricio Prado Catharino 2014 25/07/15 06/08/15 3° Parc
Oacy Eurico de Oliveira 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Orlando Pereira Santana Junior 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Paulo Alves de Oliveira 2015 27/07/15 05/08/15 2° Parc
Pedro Fernandes da Silva 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Ricardo George Bhering 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Rita de Cássia Santos 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Ronaldo Eustáquio Feitoza Senra 2014 25/07/15 08/08/15 2° Parc
Saullo Diogo de Assis 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Saulo Teixeira de Moura 2014 25/07/15 07/08/15 3° Parc
Thayane Romeiro Belchior 2015 27/07/15 07/08/15 1° Parc
Tiago de Almeida Lacerda 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Victor Rafael de Araújo Noronha 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Alair Aparecida de Oliveira Pereira 2015 13/07/15 22/07/15 2° Parc
Azael Alberguini 2015 06/07/15 04/08/15 1° Parc
Dalvadisio Meira Gomes 2015 17/07/15 31/07/15 2° Parc
Deusdedit Pinto de Barros Neto 2015 06/07/15 20/07/15 2° Parc
Elsias de Almeida 2015 06/07/15 15/07/15 2° Parc
Ernandes Joel de Queiroz 2015 13/07/15 27/07/15 2° Parc
Francielly Karoline Aires Carlini 2015 18/07/15 31/07/15 1° Parc
Kamila Alvares Simões Barata 2015 27/07/15 05/08/15 2° Parc
Sérgio Fernando Capurro Rodrigues 2015 22/06/15 03/07/15 1° Parc
Alexandre Torrezam 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Cristiano Martinotto 2015 26/07/15 08/08/15 2° Parc
Geovanne Ferreira Rebouças 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Luis Carlos Coelho 2015 26/07/15 08/08/15 2° Parc
Magda Santos dos Santos 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Moacir Antônio Marconatto 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Oalas Aparecido Morais dos Santos 2015 26/07/15 08/08/15 2° Parc
Roberta Martin Gomes da Silva Borges 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Sarah Penso 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Walter Augusto dos Santos Marinho 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
André Luis de Andrade 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc



Boletim de Serviço - Julho/2015 14

IFMT Câmpus São Vicente

Clarindo de Lima Espírito Santo 2015 01/07/15 30/07/15 1° Parc
Dalmir Kuhn 2015 20/07/15 29/07/15 3° Parc
Janaine Vieira da Silva Donini 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
José Libencio Babilonia 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Juanilso Ubaldo de Oliveira 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc
Liane de Castro Machado 2015 01/07/15 10/07/15 1° Parc
Marleide Guimarães de Oliveira 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Osvado José de Oliveira 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc
Patrícia Sedrez da Rosa e Silva 2015 20/07/15 29/07/15 2° Parc
Patrícia Sobral Silva 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Silvana Alves Pedrozo 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Abimael Antunes Marques 2015 25/07/15 08/08/15 1° Parc
Waldineia Lemes da Cruz Alves 2015 27/07/15 07/08/15 2° Parc



Boletim de Serviço - Julho/2015 15

IFMT Câmpus São Vicente

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Servidor Cargo Período Valor Motivo
Thiago Augusto de Oliveira 
Marinho Ferreira

Técnico 21/07/2015 a 
25/07/2015

R$ 2898,66 VII Congresso Latino 
Americano de Ciência 
Política da ALACIP, 
representando o IFMT na 
apresentação de trabalho 
aprovado - Lima/Peru

Edione Teixeira de Carvalho Professor 06/07/2015 
a 11/07/2015

R$ 3335,78 III Congresso Interna-
cional de Educação 
Ambiental dos Países e 
Comunidade de Lingua 
Portuguesa, em Murtosa 
- Portugal.

Otoniel Meireles da Silva Técnico 16/07/2015 a 
17/07/2015

R$ 240,68 Participar de reunião - 
Gestão Acadêmica do 
IFMT. Cuiabá/MT

Otoniel Meireles da Silva Técnico 30/07/2015 a 
31/07/2015

R$ 240,68 Participar de reunião - 
Gestão Acadêmica do 
IFMT. Cuiabá/MT



Boletim de Serviço - Julho/2015 16

IFMT Câmpus São Vicente

SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS

Nome do servidor substituto: Amarildo Poletto da Silva
Matrícula: 1652109
Ato de nomeação/designação: PORTARIA Nº1.507 DE 22.08.2014
Lotação: Departamento de Administração e Planejamento
Nome do servidor titular: Francielly Karoline Aires Carline
Função a ser substituída: Diretor de Dep. de Administração e Planejamento
Motivo do afastamento: Licença Maternidade
Período do afastamento: 19/05/2015 – 17/07/2015

Nome do servidor substituto: Vania Lucia Souza da Silva
Matrícula: 1787311
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 378, de 13/04/2011
Lotação: Coordenação de Licitação
Nome do servidor titular: Amarildo Poletto da Silva
Função a ser substituída: Coordenador de Licitação
Motivo do afastamento: Titular está substituindo outro cargo de função
Período do afastamento: 19/05/2015 – 17/07/2015

Nome do servidor substituto: Amarildo Poletto da Silva
Matrícula: 1652109
Ato de nomeação/designação: PORTARIA Nº1.507 DE 22.08.2014
Lotação: Departamento de Administração e Planejamento
Nome do servidor titular: Francielly Karoline Aires Carline
Função a ser substituída: Diretor de Dep. de Administração e Planejamento
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 18/07/2015 – 31/07/2015

Nome do servidor substituto: Vania Lucia Souza da Silva
Matrícula: 1787311
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 378, de 13/04/2011
Lotação: Coordenação de Licitação
Nome do servidor titular: Amarildo Poletto da Silva
Função a ser substituída: Coordenador de Licitação
Motivo do afastamento: Titular está substituindo outro cargo de função
Período do afastamento: 18/07/2015 – 31/07/2015

Nome do servidor substituto: Vilson Dantas dos Santos
Matrícula: 49385
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 1.436, DE 26.08.2013
Lotação: Gabinete
Nome do servidor titular: José Luiz de Siqueira
Função a ser substituída: Diretor-Geral
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 06/07/2015 – 25/07/2015



Boletim de Serviço - Julho/2015 17

IFMT Câmpus São Vicente

Nome do servidor substituto: Janaine Vieira da Silva Donini
Matrícula: 1575655
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 1301, DE 22.05.2015
Lotação: Diretoria de Ensino
Nome do servidor titular: Lívio dos Santos Wogel
Função a ser substituída: Diretor de Ensino
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 22/06/2015 – 01/07/2015

Nome do servidor substituto: Danielly Gonçalves Guimarães
Matrícula: 2090363
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 119 de 15.12.2014
Lotação: Gabinete
Nome do servidor titular: Thayane Laura Duarte de Lara Pinto
Função a ser substituída: Secretária da Direção Geral 
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 13/07/2015 – 22/07/2015

Nome do servidor substituto: Thiago Augusto de Oliveira Marinho Ferreria
Matrícula: 1453217
Ato de nomeação/designação: PORTARIA N° 238, DE 19.02.2013
Lotação: Gabinete
Nome do servidor titular: Vilson Dantas dos Santos
Função a ser substituída: Assessor da Direção
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 28/07/2015 – 16/08/2015

Nome do servidor substituto: Vanessa Alves de Lima
Matrícula: 1824535
Ato de nomeação/designação: PORTARIA Nº 1.125 30.06.2014
Lotação: Diretoria de Ensino
Nome do servidor titular: Aline Rosa Gomes
Função a ser substituída: Assistente da Diretoria de Ensino Médio e Técnico
Motivo do afastamento: Férias
Período do afastamento: 15/07/2015 – 24/07/2015



Boletim de Serviço - Julho/2015 18

IFMT Câmpus São Vicente

EXTRATOS DE EDITAIS

Sem movimentação no período.


	PORTARIAS
	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	SERVIDORES EM LICENÇA
	SERVIDORES EM FÉRIAS
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS
	SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS
	EXTRATOS DE EDITAIS


